
Kamerové	systémy	a	GDPR	ve	veřejném	sektoru	(akreditace	MVČR)

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Termín

4.12.2025 	 	

Online	seminář Živé	vysílání	sledujete	online	z	domova	či	kanceláře.	S
lektorem	komunikujete	formou	chatu	nebo	pomocí
mikrofonu.

Cena	bez	DPH

3	970,00	Kč
4	803,70	Kč	s	DPH

Profil	lektora

Oldřich	Kužílek
je	spoluautorem	zákona	o	svobodném	přístupu	k	informacím	a	jeho	novelizací.	Působí	jako	poradce	pro	otevřenost
veřejné	správy	a	ochranu	soukromí,	právo	na	informace	řeší	v	projektech	Otevřete.cz	a	Rekonstrukce	státu.	Působil
na	pozici	vrchního	ministerského	rady	odboru	veřejné	správy,	dozoru	a	kontroly	Ministerstva	vnitra,	dlouho	byl
členem	Rady	vlády	pro	lidská	práva.	Je	informačním	ombudsmanem	hl.	m.	Prahy,	zkušeným	lektorem,	který	má	za
sebou	stovky	realizovaných	školení	a	přednášek	na	téma	práva	na	informace,	ochrany	osobních	údajů,	registru	smluv
a	radničních	periodik.

Akreditovaný	seminář	MVČR	-	číslo	akreditace	vzdělávací	instituce:	AK/I-17/2022.	Máte	kamerový	systém	nebo	chcete
kamerami	řešit	nějaký	problém?	Ne	vždy	se	to	smí.	Pravidla	jsou	přísná	a	nutno	je	znát.	Sprejerství,	vandalismus,	šikana	ve
škole,	krádeže,	rušení	nočního	klidu	či	jenom	organizace	provozu,	to	bývají	výzvy,	na	které	se	v	organizacích	hledají	odpovědi.
Pokud	odpovědí	ale	mají	být	kamery,	je	nutné	znát	přesně	regulovaný	právní	rámec.	Úřad	pro	ochranu	osobních	údajů	může
nejen	dávat	sankce	nebo	systém	zakázat,	ale	také	vydal	několik	metodik	a	podrobnějších	doporučení,	aktuálně	například	pro
školy	nebo	drony.

Cíl	semináře
Každý	kamerový	systém	je	spojený	s	řadou	otázek,	namátkou:	Jsou	vůbec	kamery	správným	řešením?	Čím	je	lze	odůvodnit?	Kolik	kamer
použít,	na	jaká	místa,	jak	nastavit	úhly	záběrů?	Použít	jen	on-line	nebo	se	záznamem?	Jak	dlouho	se	smí	záznam	uložit?	

Objasníme	vám,	jak	se	zpracuje	povinný	„balanční	test“,	kterým	se	řeší	uvedené	otázky.	Jaký	kamerový	systém	smí	zavést	samotné	město
nebo	obec	a	jaký	už	jen	obecní	policie	nebo	Policie	ČR.	Zda	existují	„schválené“	systémy	na	otevírání	dveří	pomocí	biometrického	záběru
kamery	nebo	jak	lze	monitorovat	školní	hřiště.	Probereme	různé	případy	–	ve	škole,	administrativní	budově,	na	parkovišti,	u	kontejnerů	nebo
černé	skládky.	Upozorníme,	kdy	je	zamýšlený	systém	natolik	závažný,	že	musíte	zpracovat	takzvaný	DPIA	–	velký	test	přípustnosti	zpracování
osobních	údajů.	

Komu	je	seminář	určen
Online	seminář	Kamerové	systémy	a	GDPR	ve	veřejném	sektoru	je	určen	pro	široký	okruh	organizací,	jejich	pověřenců	pro	ochranu	osobních
údajů	a	dalších	pracovníků	–	stát,	města,	obce,	kraje,	jejich	organizace	a	firmy	či	obecní	policie,	vědecké	výzkumné	instituce,	základní,
mateřské,	umělecké	či	vysoké	školy.	Též	pro	společenství	vlastníků,	družstva	a	správce	bytových	domů	a	komplexů.		

Program
Živé	vysílání	9:00	-	14:00	hod.

kdy	kamerový	systém	zpracovává	osobní	údaje	a	spadá	pod	Obecné	nařízení	(GDPR)?	Detailnost	záběrů,	spojení	s	jinými	identifikátory,
pořizování	záznamu.
právní	základ	pro	kamerový	systém,	povinný	balanční	test
typické	otázky	kamerových	systémů

kamerový	systém	ve	škole,	bytovém	domě,	na	sportovištích	(úhly	kamer,	minimalizace	údajů,	doba	provozu)
kamerový	systém	obce	x	obecní	policie	x	Policie	ČR
kamerový	systém	v	úřední	budově	(úhly	kamer,	zvýšená	rizika,	minimalizace	údajů,	zvláštní	povaha	práce)

praktické	cvičení	–	sestavení	balančního	testu
vyhodnocení	balančních	testů
povinné	informování	o	monitorování	prostoru

EDUZONE,	s.r.o.	|	info@eduzone.cz	|	+420	602	156	391	|	www.eduzone.cz	|	U	státní	dráhy	252/8,	Praha	6

mailto:info@eduzone.cz
callto:+420%20602%20156%20391
http://www.eduzone.cz/


speciální	otázky	kamerových	systémů
kdy	se	musí	provést	velký	test	DPIA?	(negativní	seznam,	pozitivní	seznam,	které	charakteristiky	jsou	splněné	v	malé,	střední	a
velké	obci,	automatizované	vyhodnocení,	UI	a	další	pokročilé	technologie)
kamery	na	dronech	(doporučení	Úřadu	pro	ochranu	osobních	údajů)
kamerové	systémy	ve	veřejné	dopravě
fotopasti
kamerové	systémy	s	biometrickými	údaji
předávání	záznamů	orgánům	činným	v	trestním	řízení	a	jejich	oprávnění
zabezpečení	přenosu	a	záznamu	(šifrování,	uzamčení,	minimalizace	osob	s	přístupem)

Další	informace
POZNÁMKA:	Pokud	jste	úředníkem	dle	§	2	odst.	4	zákona	312/2002	Sb.,	o	úřednících	územních	samosprávných	celků	a	o	změně	některých
zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	žádáme	vás	o	uvedení	do	poznámky	v	přihlášce,	že	jste	úředníkem	a	současně	o	sdělení	místa	a	data
narození.	Bez	těchto	údajů	není	možné	vydat	osvědčení	o	účasti	na	akreditovaném	kurzu	MVČR.

Každý	účastník	kurzu	obdrží	CERTIFIKÁT	o	jeho	absolvování,	který	může	využít	ve	svém	CV	v	části	o	doplňkovém	odborném	vzdělávání.
Forma	semináře	-	živé	vysílání	(online	seminář).	Není	potřeba	nic	instalovat	ani	stahovat	-	živé	vysílání	sledujete	pouze	po	jednom	kliku	na
odkaz,	který	obdržíte	emailem.
Živé	vysílání	sledujete	přímo	na	PC,	notebooku	nebo	tabletu	ve	svém	prohlížeči	(Google	Chrome,	Mozilla	Firefox,	Microsoft	Edge	nebo	Safari)	z
pohodlí	Vašeho	domova	či	kanceláře.

Během	semináře	lze	pokládat	prostřednictvím	chatu	dotazy	lektorovi.	Seminář	pro	Vás	nahráváme,	záznam	ze	semináře	obdržíte	následující
pracovní	den.



Objednávka:	Kamerové	systémy	a	GDPR	ve	veřejném	sektoru	(akreditace
MVČR)

Sleva	10%	při	objednání	2	a	více	účastníků	sleva	bude	odečtena	ze	zobrazené	ceny

Fakturační	údaje	objednatele:

IČO:

DIČ:

Firma:

Jméno	a	přijmení:

Telefon:

Email:

Ulice:

Město:

PSČ:

Vaše	č.obj.:
(bude	uvedeno	na
faktuře)

Poznámka:

Účastníci:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Jméno	vč.	titulů

Telefon:

Email:

Formulář	vytiskněte,	vyplňte,	naskenujte	a	zašlete	nám	jej	na	email:	info@eduzone.cz
nebo	účast	objednejte	v	našem	e-shopu	www.eduzone.cz


